
UCHWAŁA Nr 330 / 6520 / 21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 2 listopada 2021 r. 

 

w sprawie wniesienia pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w Statucie Klinicznego Szpitala 

Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) i § 29 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Województwa Podkarpackiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 września 1999 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk.  

z 1999 r. Nr 28, poz. 1247, z 2002 r. Nr 54, poz. 1101, z 2008 r. Nr 55, poz. 1449,  

z 2019 r., poz. 2676), 

 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wnosi się pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego projekt uchwały  

Sejmiku w sprawie zmian w Statucie Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 

im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Podpisał: 

Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego    

      

 

 

 

 

 

 



-projekt- 

Uchwała Nr 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 

 

w sprawie zmian w Statucie 

Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  

w Rzeszowie. 

 

Działając na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2021 r., poz. 711 z późn. zm.) i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. 

zm.) 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Statucie Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  

w Rzeszowie nadanym uchwałą Nr XXXIV/600/17 Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie nadania Statutu Klinicznemu 

Szpitalowi Wojewódzkiemu Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2021 r., poz. 3126), wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W paragrafie 10 ustęp 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

 1) Zastępców Dyrektora: 

  a) Zastępcy Dyrektora ds. Klinicznych i Lecznictwa, 

b) Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomicznych, 

c) Zastępcy Dyrektora ds. Inwestycyjno-Eksploatacyjnych; 

2) Głównego Księgowego; 

3) Naczelnej Pielęgniarki; 

4) Kierowników bezpośrednio mu podległych komórek organizacyjnych.” 

2) Załącznik nr 6 do Statutu Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi 

Królowej w Rzeszowie pn. „Podkarpackie Centrum Zdrowia Dziecka” otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 



Uzasadnienie  

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie zmian 
w Statucie Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  
w Rzeszowie. 
 

Pismem z dnia 18 października 2021 r. Pani Barbara Rogowska Dyrektor Klinicznego 

Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie zaproponowała 

następujące zmiany w Statucie jednostki: 

W paragrafie 10 ustęp 6 zmieniono nazwę „Zastępcy Dyrektora ds. „Ekonomiczno- 

Eksploatacyjnych” na „Zastępcę Dyrektora ds. Ekonomicznych”. W tym samym 

paragrafie wpisuje się nowe stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Inwestycyjno- 

Eksploatacyjnych. Zaproponowana zmiana wynika z bieżących potrzeb 

funkcjonowania szpitala. W związku z intensywną modernizacją szpitala uzasadnione 

jest utworzenie stanowiska Zastępcy Dyrektora ds. Inwestycyjno-Eksploatacyjnych. 

Osoba ta sprawowałaby nadzór nad sprawami inwestycyjnymi i eksploatacyjnymi. 

Ponadto w załączniku Nr 6 do Statutu szpitala „Podkarpackie Centrum Zdrowia 

Dziecka” zmieniono nazwę I Kliniki Pediatrii i Gastroenterologii Dziecięcej na  

I Klinika Pediatrii i Gastroenterologii Dziecięcej z Pododdziałem Kardiologii Dziecięcej 

oraz zmieniono nazwę: 

Kliniki Chirurgii Dziecięcej z Pododdziałem Urologii i Pododdziałem Otolaryngologii na 

Klinika Chirurgii Dziecięcej z Pododdziałem Urologii, Pododdziałem Otolaryngologii  

i Pododdziałem Kardiochirurgii Dziecięcej. 

 

Decyzja o utworzeniu dwóch nowych pododdziałów pediatrycznych tj. Pododdziału 

Kardiologii Dziecięcej w ramach I Kliniki Pediatrii i Gastroenterologii Dziecięcej, 

Pododdziału Kardiochirurgii Dziecięcej  w ramach Kliniki Chirurgii Dziecięcej ma na 

celu poszerzenie pediatrycznych świadczeń medycznych w oparciu o istniejące 

potrzeby zdrowotne na terenie Województwa Podkarpackiego. 

 
Rada Społeczna uchwałą nr 9/661/2021 z dnia 15 października br. zaopiniowała 

pozytywnie ww. zmiany do Statutu. 

 

 

 



Załącznik Nr 6 do Statutu 

Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2     

im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie 

 

„PODKARPACKIE CENTRUM ZDROWIA DZIECKA:  

 

1) I Klinika Pediatrii i Gastroenterologii Dziecięcej z Pododdziałem Kardiologii 
Dziecięcej, 

2) II Klinika Pediatrii, Endokrynologii i Diabetologii Dziecięcej, 
3) Klinika Neurologii Dziecięcej i Pediatrii, 
4) Klinika Onkohematologii Dziecięcej, 
5) Klinika Chirurgii Dziecięcej z Pododdziałem Urologii, Pododdziałem 

Otolaryngologii i Pododdziałem Kardiochirurgii Dziecięcej, 
6) Oddział Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu Dzieci.” 

 

 

 

 

 


